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Deltagere:  Bestyrelse og TBR’s medlemmer m.fl. 
      
Fraværende: - 

                                
Kopi til:  Bestyrelse og hjemmeside 
 
Referent: Pia Knudsen 
 
Mødedato: 23. januar 2020 
 
Emne: Generalforsamling 

 

 
Karina bød velkommen til TBR’s generalforsamling 2020. 
 

1. Valg af dirigent 
Bestyrelsen foreslog Knud Grønnebæk som ordstyrer, hvilket blev vedtaget af generalforsamlin-
gen. Knud takkede for valget og konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indvarslet. Knud 
gav herefter ordet til Karina. 
 

2. Formandens (bestyrelsens) beretning 
Karina fremlagde formandens/bestyrelsens beretning: 
 

Aktiviteter 2019: 
 

 Februar Fastelavnsstævne med E-klasser  
 

 Marts Juniorudvalget arrangerede filmaften og bagning af godbidder, som blev 
  et tilløbsstykke med 25 tilmeldte børn. 
 

 April  Ministævne i spring for medlemmer af TBR 
  Påskestævne (D-stævne) 
  Påskeridetur  
  

 Juni  D-stævne i spring som blev til et internt stævne pga. for få tilmeldinger 
 
Ministævne med klubmesterskab: 
 

  Klubmester dressur - privat pony: Anne Sofie Hansen 
  Klubmester dressur - privat hest: Sarah Knudsen 
  Klubmester dressur - elevpony/-hest: Pernille Johansen 
  Klubmester spring pony/hest: Mette Wenzelsen 
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 Juli  Ridelejr – 24 børn var meldt til 
  Sommerferie 

 
 August Arbejdsdag 

  D-stævne 
 

 September Juniorudvalget arrangerede mønstringsdag som desværre ikke blev til 
  noget 
  Træningsdag for klubbens medlemmer med mini-CUP 
 

 Oktober D-stævne med CUP for klubhold med god opbakning igen 
 

 November  Juniorudvalget arrangerede pudse-udstyr og filmaften 
 

 December Juniorudvalget arrangerede juleklippedag 
  Julestævne for klubbens medlemmer med agilityklasse, julemand  
  og juletræ 

 
Undervisning: 
• Vi har i 2019 haft næsten samme antal ryttere som i 2018, hvilket har betydet, at den store 

hal har og er meget optaget på grund af undervisning. Så vi er meget glade for at klubben 
har 2 ridehaller, så det er muligt at træne indendørs hele året rundt. 
 

• De mange ryttere har også betydet, at vi igen i 2019 har været lidt udfordret på undervise-
re og hjælpere, men det er lykkedes os at få det hele til at gå op Der er kommet nye un-
dervisere og afløsere til, så vi har kunnet undgå alt for mange aflyste timer. 
 

• I forhold til eneundervisning har vi udover hos vores faste undervisere kunnet tilbyde ene-
undervisning hos Tina Petersen, Anita Skovmøller, Katrine Lund Olesen og Anne Sofie 
Kristensen 

 
Elevponyer: 
• I 2019 har vi solgt Moonlight som desværre ikke egnede sig som elevpony og i stedet køb-

te vi Mina. Vi har også fået lov at låne Batman mens Babe er kommet hjem til sin ejer. 
 

• Bestyrelsen har også i 2019 kigget nøje på hvor meget de forskellige ponyer er blevet 
brugt, da det er dyrt at have en pony i stalden som kun går undervisning en enkelt eller to 
gange om ugen.  
 

• Elevponyerne er også et fokusemne i 2020 og med vores aftale med SP Hestevelvære 
prøver vi på at holde ponyerne fri fra problemer ligesom der bliver lavet sadeltjek regel-
mæssigt. Derudover er der også tandtjek og dyrlæge efter behov. 
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Projekter: 
• Nyt lydanlæg i den lille og store ridehal samt udenfor 

 
• I 2019 har vi fået udskiftet barrieren i den lille ridehal – dejligt med så mange der mødte op 

for at hjælpe med at få den gamle barriere taget ned og kørt væk.  
 

• Der er lavet sponsoraftale med OK og vi håber det vil give lidt penge i klubkassen.  
 

• Der er i 2019 kommet nye skiltesponsorer Dressurhjælp, SMT Maskiner og Kongeå VVS 
 

• Sponsorat til Agilityudstyr fra Lundtofte Maskinservice, Ehcolo, Kathes Køreskole og 
Dansk Eksportemballage 
 

Lidt statistik om TBR: 
 •  Vi har det seneste år afholdt 11 bestyrelsesmøder og i tillæg dertil har der været  mø
 der i stævneudvalg og cafeteriaudvalg. 
 
•  I 2019 havde Tobøl Rideklub 124 medlemmer 
 
• I vores Facebookgruppe, som bliver flittig brugt til at udveksle information vedrørende un-

dervisning, stævner og arrangementer, havde vi i 2019 425 medlemmer. 
 

Afsluttende bemærkninger: 
Til sidst vil vi i bestyrelsen endnu en gang rette en stor tak til alle vores uundværlige, frivillige hjæl-
pere – uden dem ville det ikke være muligt at gennemføre de forskellige stævner og aktiviteter i 
klubben.  
 
Generalforsamlingen godkendte beretningen og der var ingen spørgsmål eller kommentarer. 

 

3.  Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse 
Simone Skovhaur Nielsen fremlagde det reviderede regnskab for perioden 1. januar til 31. decem-
ber 2019 for Tobøl Rideklub.  

Årsrapporten blev aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven og foreningens vedtægter. 
Den anvendte regnskabspraksis er hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende 
billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.  

Regnskabet er revideret og fundet i orden d. 23. januar 2020 af den valgte regnskabskontrollør 
Shannon Viuf samt godkendt og underskrevet af bestyrelsen d. 23. januar 2020. Regnskabet blev 
indstillet til generalforsamlingens godkendelse med følgende kommentarer fra Simone: 
 

 Simone gennemgik hovedposterne på indtægtssiden hvor der i 2019 har været større 
indtægter på undervisning, facilitetskort og i cafeteriet end i 2018.  
Aktivitetstilskud fra Vejen Kommune er stort set det samme som 2018, men der har været 
en større indtægt fra sponsorater, hvilket bl.a. skyldes nye skiltesponsorer.  
Indtægter i alt for 2019 var 488.697,68 kr. sammenlignet med 457.690,42 kr. i 2018 
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 Udgifter i 2019 er ca. 10.000 kr. højere sammenlignet med 2018. Det skyldes bl.a. større 
udgifter til vedligehold af udstyr til elevponyerne herunder sadeltjek. Der har været færre 
udgifter til dommere, banebygning og præmier, men større udgifter til indkøb af EDB ud-
styr. Der har i 2019 været færre udgifter til indkøb af ponyer sammenlignet med 2018.  

 Udendørsbanerne er også i 2019 afskrevet med 16.000 kr. Afskrivning på grund af dårlige 
betalere var i 2019 2.500 kr. 

 Årets resultat var et overskud på 26.570,83 og dermed væsentligt bedre end budgetteret. 

 Simone konstaterede til sidst at klubben har en god likviditet. 

Regnskabet blev enstemmigt vedtaget af generalforsamlingen og der var ingen spørgsmål eller 
kommentarer til regnskabet. 

 

4.  Fremlæggelse af budget 2020 
Simone fremlagde budgettet for 2020 med følgende kommentarer: 

 Budgettet er udarbejdet på bagrund af regnskabet for 2019 

 Indtægtssiden er budgetteret til 460.000 kr. og de samlede udgifter er budgetteret til 
458.400 kr. med et resultat på +1.600 kr. 

 Der er i budgettet indregnet nyt lokaletilskud fra Vejen Kommune, som efter ansøgning og 
forhandling af ny fastprisaftale stiger med 10.000 kr. pr. år pr. 1. januar 2020 gældende til 
og med 2022. Der blev søgt om forhøjet lokaletilskud hos kommunen, da Katrine og Sø-
ren forlænger ridehallen i 2020 og klubbens husleje derfor vil stige. 

 Der er i budgettet et håb om samme indtægtsniveau fra undervisning. 

 På udgiftssiden er der sat mindre af til indkøb af hest, da de elevheste som klubben har 
nu, gerne skulle holde i 2020. 

 På grund af tilbygning til ridehallen i 2020 er der i budgettet sat i alt 80.000 kr. af til vedli-
gehold og renovering af ridehus og baner, da klubben skal stå for nyt toplag i den forlæn-
gede hal samt udskiftning af bund i den lille ridehal. 

 

Der var ingen spørgsmål eller kommentarer til budgettet. 

 

5.  Fastsættelse af kontingent 

Med baggrund i den planlagte forlængelse af den store ridehal og stigning i Tobøl Rideklubs husle-
je, blev der af bestyrelsen fremsat forslag om at kontingentet for børn og unge til og med 16 år skal 
stige fra 250,00 kr. til 300,00 kr. og fra 475,00 kr. til 500,00 kr. for voksne. Dette blev enstemmigt 
godkendt af generalforsamlingen og kontingentændringen vil således træde i kraft pr. 1 januar 
2021. 

 

6.  Behandling af indkomne forslag 
Der var ingen indkomne forslag. 
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7.  Valg af formand 
Karina Jensen var på valg som formand og modtog ikke genvalg. Bestyrelsen foreslog Sara Wols-
gård som ny formand, og Sara blev enstemmigt valgt som formand af generalforsamlingen. 
 
8.  Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer 
Sara Wolsgård og Pia Knudsen var på valg til bestyrelsen. Sara blev valgt som formand og Pia 
modtog ikke genvalg, så der skulle derfor vælges to nye medlemmer til bestyrelsen. Bestyrelsen 
foreslog Tenna Hentzen og Carina Bak Lange, som begge blev valgt ind i bestyrelsen. Der var ikke 
andre der ønskede valg til bestyrelsen. 

 
9.  Valg af suppleanter til bestyrelsen 
Nanna Jessen blev genvalgt som 1. suppleant og Julie Adamsen blev valgt som 2. suppleant. 
 
10.  Valg af ungdomsrepræsentanter 

Pernille Johansen og Filippa Lindhardt blev genvalgt som ungdomsrepræsentanter sammen med 
Sabine Rasmussen. 

 

11. Valg af suppleanter for ungdomsrepræsentanter 
Der blev ikke valgt suppleanter for ungdomsrepræsentanterne. Men det blev vedtaget, at bestyrel-
sen efterfølgende kunne finde nogle suppleanter hvis nødvendigt. 

 
12.  Valg af revisor 
Shannon Viuf ønskede ikke genvalg som revisor. Bestyrelsen foreslog Tom Grønkjær som ny revi-
sor, hvilket blev godkendt at generalforsamlingen. 
 

13. Valg af revisorsuppleant 
Diana Klausen blev genvalgt som revisorsuppleant 
 
14.  Eventuelt 

 Bestyrelsen orienterede de fremmødte om at der vil komme prisstigninger på facilitetskort 
når forlængelsen af ridehallen står klar. Der var stor forståelse for dette blandt de frem-
mødte. 

 Sara fortalte at Mette Wenzelsen og Maria Thomsen stopper i stævneudvalget og at ung-
domsrepræsentanterne gerne vil hjælpe i udvalget, men at der er brug for flere hænder i 
udvalget 

 Marie Kjærgaard fortalte at hun har fået tildelt et stævne i pas de deux d. 16. maj 2020 
hvor der også vil være kæphesteklasser. Der kommer mere information senere. 
 

15. Overrækkelse af pokal ”Særlig indsats i Tobøl Rideklub” fra Torben Wollesen og 
Per Knudsen 
Kristina Wollesen overrakte pokalen for en særlig indsats i Tobøl Rideklub på vegne af 
Torben og Per til Heidi Johansen, som i mange år har sørget for at rytterstue og køkken 
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altid tager sig pænt og rent ud til vores stævner. Heidi har været en del af cafeterieudval-
get i mange år og altid er klar til en tjans i cafeteriet. 
 

16. Afstemning om pokal ”Årets kammerat” 
Til sidst blev der holdt afstemning om hvem der skulle have pokalen som Årets kammerat og efter 
optælling af stemmerne fik Simone Skovhaur Nielsen igen overrakt pokalen.  

 

Knud og Karina takkede til sidst for god ro og orden under generalforsamlingen. 

 
 
Referatet godkendt          /          2020 
 
 
____________________ ____________________ ____________________ 
Karina Jensen Kristina Wollesen Pia Knudsen  
Formand Næstformand Sekretær 
 
 
____________________ ____________________  
Sara Jacobsen Simone Skovhaur Nielsen  
Medlem                              Kasserer 


